РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О Порядке учета граждан, имеющих

трех и более детей в целях однократного

бесплатного предоставления им в собственность

земельных участков,  государственная собственность

на которые не разграничена и находящихся в

муниципальной собственности Муниципального

образования «Треневское сельское поселение» для индивидуального
жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
         Принято

Собранием депутатов                                                         30 апреля 2013 года
В соответствии с Федеральным законом от 14.06.2011 г. № 138-ФЗ                 «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Земельный кодекс Российской Федерации», Областным законом от 22.07.2003 г. № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок учета граждан, имеющих трех и более детей в целях однократного бесплатного предоставления им в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Треневское сельское поселение», для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (далее - Порядок) согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить форму заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность согласно  приложению 2 к настоящему решению.

3. Установить форму журнала учета граждан, имеющих трех и более детей в целях однократного бесплатного предоставления им в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Треневское сельское поселение», для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства согласно приложений 3,4 к настоящему решению.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Треневского сельского поселения                                        В.Ф.Гончаров

п.Долотинка

№21
Приложение  1
к решению Собрания депутатов

Треневского сельского поселения от  30.04.2013 №21
Порядок
учета граждан, имеющих трех и более детей в целях однократного бесплатного предоставления им в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Треневское сельское поселение», для индивидуального жилищного строительства
и ведения личного подсобного хозяйства

1. Настоящий Порядок определяет правила постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей (далее - заявители), в целях предоставления им в установленном действующим законодательством порядке земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (далее - учет).

2. Учет заявителей, в целях предоставления им в установленном действующим законодательством порядке в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства осуществляется уполномоченным на предоставление земельных участков органом местного самоуправления в письменном виде путем занесения соответствующих записей в журналы учета.

Учет заявителей в целях предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства осуществляется отдельно.

При этом, номер записи в журнале учета соответствует очередности предоставления земельных участков в собственность бесплатно.

3. Для постановки на учет заявитель, а именно один из родителей (опекунов, попечителей) многодетной семьи вправе обратиться с заявлением в адрес Администрации Треневского сельского поселения о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность с приложением необходимых документов по форме согласно приложения 2 к решению.

Заявители, проживающие на территории Треневского сельского поселения, ставятся на учет при условии, если такая мера социальной поддержки предоставляется данной многодетной семье впервые.
4. Решение о постановке на учет или об отказе в постановке на учет заявителей принимается Администрацией Треневского сельского поселения в месячный срок со дня получения заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность (далее - заявление) по форме согласно приложению 2 к решению и документов, установленных Областным законом от 22.07.2003 г. № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области».
Заявители могут реализовывать право на постановку на учет через своих представителей, при предъявлении необходимых документов в соответствии с настоящим Порядком, а также документов, удостоверяющих личность и полномочия представителя.
Копии документов принимаются при условии предъявления их оригиналов.
Администрация Треневского сельского поселения вправе провести проверку на достоверность сведений, указанных в заявлении и представленных документах.
5. Решение об отказе в постановке на учет направляется заявителю в пятидневный срок после принятия соответствующего решения с указанием причины отказа.
6. В случае принятия решения о постановке на учет Администрация Треневского сельского поселения делает соответствующую запись в журнале учета и в пятидневный срок после принятия соответствующего решения информирует об этом заявителя, а также формирует соответствующее личное дело.

7. После предоставления земельного участка в собственность бесплатно, заявитель снимается с учета, о чем делается соответствующая запись в журнале учета.

Приложение  2
к решению Собрания депутатов

Треневского сельского поселения от  30.04.2013 №21

	В Администрацию Треневского сельского поселения
__________________________________
__________________________________
Ф.И.О.  заявителя

______________________________________________________
____________________________________________
адрес места жительства

______________________________________________________

в лице представителя ____________________

___________________________________

По доверенности № ________ от ________________
______________________________________________________
_______________________________________________________

Контактные телефоны

заявление

о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность

В соответствии с Областным законом от 22.07.2003 г. № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» прошу бесплатно предоставить моей многодетной семье в собственность земельный участок для

	ведения личного подсобного хозяйства

	индивидуального жилищного строительства

	Перечень документов, прилагаемых к заявлению:
№ п/п
Наименование
Кол-во листов
7.
8.
9.

	Документы, подтверждающие личность и полномочия представителя:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во листов

	1.

	2.

Правильность сообщенных сведений подтверждаю. Предупрежден(а) об ответственности за представление ложной информации и недостоверных документов.

С Порядком учета граждан, имеющих трех и более детей в целях однократного бесплатного предоставления им в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Миллеровский район», для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства ознакомлен(а).

«_____»______________ 20___ г.

___________________________ /____________________________/
                     подпись                                                          расшифровка

	Принято
	дата
	«____»___________20__ г.

______ час _______ мин

_________________________

	время

	зарегистрировано
	Вх. №

	Специалист
	Ф.И.О.

	Должность

	_____________________ /____________________/

                              подпись                                                   расшифровка